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4. december 2018 

Bangsminde ApS  

Bangsmindevej 14 

9900 Frederikshavn 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Bangsminde ApS - Fyldplads til rent jord beliggende 

Starbakvej 45, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 4. december 2018 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Jan Jensen og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Helle Müller. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type K52 (Omlastestation op til 30 tons/dag) jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. 

Jeg skal dog gøre opmærksom på, at der er et mindre areal vest for volden, som 

ikke må opfyldes. Se i bilaget under I øvrigt.  

 

Miljørisikovurdering 

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen 

indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 
 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.  
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om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten 

blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret 

opkræves hvert år i november måned. 

 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Helle Müller 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 11500870 

Fax  P. nr.  

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift På pladsen er følgende oplagret: 

Betonaffald – dette vil blive nedknust og genanvendt  

Nedknust betonaffald - genanvendes  

Asfalt – vil blive nedknust og genanvendt  

Nedknust asfalt – genanvendes.  

Muld – genanvendes.  

Marksten 

Singels 

 

Der foregår sortering af jord 2 – 3 gange om året. Virksomheden har sit eget 

sorteringsanlæg. 

Der foretages nedknusning af beton og asfalt 1 -2 gange om året. Der 

nedknuses i 2-3 dage. Knuseren lejes til formålet. 

Fotos viser flere af bunkerne på pladsen. 

 

Miljøgodkendelse Ved miljøtilsyn den 17. oktober 2011 blev det vurderet, at de daværende 

aktiviteter og omfanget heraf på oplagspladsen ikke udløste ændringer til 

eksisterende tilladelse eller krav om miljøgodkendelse. Tilsynet den 4. december 

2018 ændrede ikke på denne vurdering. 

Ændres knusningsomfanget, de til- og fraførte mængder samt oplagets størrelse 

kan denne konklusion tages op til fornyet vurdering af kommunen. 

 

Der er meddelt tilladelse efter planlovens § 35 til opfyldning med ren jord samt 

oplagsplads for marksten og betonrester på landbrugsejendommen matr. nr. 14a 

Den østlige Del, Åsted. Tilladelsen er meddelt den 18. april 2001 og justeret for 

så vidt angår terrænhældning den 14. maj 2001. 

Der er den 26. oktober 2011 meddelt en dispensation efter 

naturbeskyttelseslovens § 3 til eksisterende jordvold i beskyttet natur. 

 

Forurenet jord Der må ikke oplagres forurenet og lettere forurenet jord på pladsen. 

Virksomheden er opmærksom på jordflytningsreglerne og overholder dem i 

deres håndtering af jordflytninger i forbindelse med arbejdet hos kunderne. 

På grund af de aktiviteter, virksomheden beskæftiger sig med i øjeblikket er det 

ikke ofte, de flytter jord, der er omfattet af jordflytningsreglerne. Bangsminde har 

således relativ få jordflytningsanmeldelser. 
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I øvrigt Kapaciteten for renjordsdepotet var fra begyndelsen omkring 160.000 m3. I dag 

regner Jan Jensen med, at der er ca. 20.000 m3 tilbage.  

Jan Jensen gav udtryk for, at opfyldningen kan ske helt hen til den jordvold, der 

blev givet dispensation til den 26. oktober 2011.  

På dispensationens forside er et beskyttet engareal indtegnet med grøn streg på 

et luftfoto. Se nedenfor. Det af den grønne streg omkransede areal må ikke 

opfyldes. Jordvolden ligger inde på det beskyttede engareal, hvilket var 

baggrunden for at volden blev lovliggjort med dispensationen den 26. oktober 

2011. Der er således et mindre areal vest for volden, som ikke må opfyldes. 

 

 

 

Luftfoto fra dispensationens forside, hvor det beskyttede engareal er indtegnet med 

grøn streg  
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Af mindre betydning. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Sortering og nedknusning afgiver støj. Hverken virksomheden eller kommunen 

har modtaget støjklager fra naboer. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der genereres ikke spildevand på pladsen. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Der er intet afløbssystem. 

 


